Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX
E-mail: cmjaguariaiva@cmjaguariaiva.pr.gov.br

Fone: (43) 3535-8763

Of. 17/2025

Jaguariaíva, 08 de Agosto de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Cheirubim

Vice-Prefeito e Secretário de Infraestrutura

Assunto: Solicitação de Extensão de Rede e Instalação de Iluminação Pública – Rua
Jorge Frizzanco – Bairro Portal do Parque

Senhor Vice-Prefeito,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar que seja providenciada, com a maior
brevidade possível, a extensão da rede elétrica e a instalação de iluminação pública na
Rua Jorge Frizzanco, situada no bairro Portal do Parque.

Atualmente, o referido local encontra-se totalmente desprovido de iluminação pública, o
que tem causado preocupação entre os moradores, devido à insegurança, à dificuldade de
circulação durante a noite e à sensação de abandono por parte do poder público. Trata-se de
uma necessidade básica e urgente, que contribuirá significativamente para a melhoria da
qualidade de vida da população local.

Contamos com a atenção e o empenho de Vossa Excelência, que sempre tem demonstrado
compromisso com o bem-estar da comunidade, especialmente por meio da atuação frente à
Secretaria de Infraestrutura.

Certos de sermos atendidos, desde já agradecemos a atenção dispensada.

Atenciosamente,

     VALDECI COX
             VEREADOR

Câmara Municipal de Jaguariaíva
Estado do Paraná

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX
E-mail: cmjaguariaiva@cmjaguariaiva.pr.gov.br

Fone: (43) 3535-8763